- SY. aurum, vestem: et vesperasset, et non noverunt viam.  
factum a nobis stultest. abi dum tu, Dromo, illis obviam:  
propera: quid stas? CLIN. vaé misero mi, quanta de spe decidi! 250  
10 CLIT. qui istuc? quae res te sollicitat autem? CLIN. rogitas quid siet?  
viden tu? ancillas aurum vestem, quam ego cum una ancillula  
hic reliqui, unde ei esse censes? CLIT. vah, nunc demum intello.  
SY. di boni, quid turbaest! aedes nostrae vix capient, scio.  
quid comedent! quid ebibent! quid sene erit nostro miserius? 255  
15 sed eccos video quos volebam. CLIN. o Iuppiter, ubi namst fides?  
dum ego propter te errans patria careo demens, tu interea loci  
conlocupletasti te, Antiphila, et me in his deseruisti malis,  
propter quam in summa infamia sum et meo patri minus sum  
obsequens,  
quous nunc pudet me et miseret, qui harum mores cantabat mihi, 260  
20 monuisse frustra, neque eum potuisse umquam ab hac me aspellere.  
quod tamen nunc faciam: tum, quom gratum mihi esse potuit, nolui.  
nemost miserior me. SY. hic de nostris verbis errat videlicet,  
quae hic sumus locuti. Clinia, aliter tuom amorem atque est accipis:  
nam et vitast eadem et animus te erga idem ac fuit, 265  
25 quantum ex ipsa re coniecturam fecimus.  
CLIN. quid est obsecro? nam mihi nunc nil rerum omniumst  
quod malim quam me hoc falso suspicariet.  
SY. hoc primum, ut nequid huius rerum ignorés: anus,  
quae est dicta mater esse ei antehac, non fuit: 270  
30 ea obiit mortem; hoc ipsa in itinere alterae

248. *aurum* 'Schmucksachen': v. 258. — *aurum et vestis* noch 452. Pl. Cure. 348 *daret operam, ut mulierem a lenone cum auro et veste abduceret*. — *vestis* Collectiv: 'Kleidungsstücke': s. Fr. Gronov zu Liv. XXI 31, 8; so *ἐσθής*, z. B. Hom. ζ 74. — 249. *dum* bei Imper. häufig in der Sprache der Komiker: *dum* aus *diu*, Acc. zu *dius*, ältere Form für *dies* (vgl. *interdius*, *perdius*), eig. 'den Tag lang, der Weile'. Corssen II 856. S. v. 310. — 251. *autem* 'exprimit quaerentis impetum et vehementiam, sive ea ab admiratione proficiscitur sive ab indignatione et iracundia, maxime in reprehensione' Hand Turs. I 575; in Fragen steht es auch an der dritten u. vierten Stelle des Satzes: Eun. 849 *quid mea autem?* Pl. Poen. V 5, 27 *quid tibi negotist autem cum istac?* cf. Eun. 798 *ego non tangam meam? Tuam autem, furcifer?* Ph. 755. Hec. 72. 100, u. s. Ribbeck Trag. fragm. (2. Ausg.) p. XXVII. — 253. *ei* (von Faernus u. Bergk zugesetzt) ist nöthig für die Constr. des Satzes. — 254. *turba* 'Trübel' (Weigand II. 918). — 256. *quos volebam*: zu 179. — 257. *demens*, weil er jetzt zu sehen glaubt, dass Antiphila solcher Aufopferung nicht werth sei. — *interea loci* noch Eun. 126. 255. Pl. Men. 446. Truc. I 1, 11. Sall. Jug. 102 *postea loci* 63, 6 *ad id locorum* (mit Jacobs Note). *locus* geht hier in die Bedeutung 'Zeit' über. — 260. *cantabat*: vgl. Pl. Trin. 287 *haec dies noctisque canto*. Aehnll. *cantilenam canere* Ph. 495. — 261. *aspellere* 'wegtreiben', ein von Pl. an drei Stellen gebrauchtes, dann veraltetes Wort; doch noch Cic. in eigenen Versen Tusc. II 9 *sed longe a leto numine aspellor Iovis*. — 262. Zur Scansion von *tamen* s. Einl. 21. — 266. *quantum* eig. 'wie weit': v. 682. 984. — *coniecturam facere* noch 574. Andr. 512. Ad. 822, bei Pl. 5mal; minder gute Hss. *cepimus*, aber *coni. capere* findet sich erst bei späteren Schriftstellern, z. B. Cic. Mur. § 9. — 269. *huius* einsilbig: Einl. 22. — 270. *antehac* zweisilbig: Einl. 23. — 271. *alterae* als Dat. noch Ph. 928. Pl. Rud. 750; vgl. *solae* Eun. 1004. Pl. Most. 356. 1019. Selbst in der besten Latinität: Z. § 140 Anm. Bücheler, lat. Decl. S. 40. Hier hätte *alteri* zu einem Missverständnis führen können.